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Dingtuna Hafsblad 

 

 
  

 
 

 

Obemannad matbutik i Dingtuna 
 

Vi är två killar, Morgan Svanström 42 år och Demostenes Torres 46 år, som kommer 

att öppna ett snabbköp på Hundaregatan 30 som skall heta 24sju Dingtuna. 

24sju är ett franchiseföretag som finns på 50 orter i Sverige och alltid är öppet. 

Butiken kommer att vara obemannad och kunden öppnar dörren med bankid eller 

med ett passerkort som kan hämtas vid begränsade tider då vi får leverans och fyller 

på i butiken. 

Kunden plockar ihop sina varor och går till kassan för att scanna sina varor och 

betala med bankkort eller swish. 

Planen är att öppna i mitten av januari om inte väderleken sätter käppar i hjulet för 

förberedande av marken. Håll utkik på sociala medier (se nedan) eller 

anslagstavlorna vid torget eller ”macken” för vidare information. 

Vi finns nu på sociala medier: facebook, instagram 24sju_Dingtuna och mail 

mtinvestvasteras@gmail.com där ni kommer att ha möjlighet att se kampanjer och 

erbjudanden samt skriva önskemål om produkter som ni vill hitta i butiken.  

Vi planerar också att erbjuda hämtning av paket från postnord i plåtskåp på sidan av 

affären och vi har också som mål att även hyra ut släpvagnar. 

Tveka inte att kontakta oss om du har några funderingar. 

Morgan och Torres 

Tel. 073 – 439 68 32  

mailto:mtinvestvasteras@gmail.com
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Aktiviteter i Klockargården 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tisdagar 9.00-12.00 
 

Öppet hus för barn och föräldrar  
Lek, pyssel andakt och fika. För barn 0-6 år med 

vuxen. 

Kontaktperson: Anton Bränström   

anton.branstrom@svenskakyrkan.se. Tel. 021 – 10 86 

62 

Start för året 17 januari  

 

Tisdagar 14.00-16.30 
 

After School och barnkören Sångfåglarna 
14.00. Pyssel, lek och annat kul för dej som går i låg- och mellan- stadiet. 

Kontaktperson: Ulla Maria Persson 

ulla-maria.persson@svenskakyrkan.se . Tel. 021 – 40 45 37 

Start för året 24 januari  

 

15.30. Kom med och sjung i barnkören Sångfåglarna. 

Kören är till för dej som gillar att sjunga och går i årskurs ett till fyra. 

Kontaktperson: Stina Brockman 

stina.brockman@svenskakyrkan.se. Tel. 021 . 40 45 71 

Start för året 17 januari 

 

Onsdagar 14.00 – 16.00 
Café 
Kom och träffa gamla och nya vänner äver en kopp kaffe.   

Kontaktperson: Diana Franzén 

Diana.franzén.wiik@svenskakyrkanvästerås.se. Tel. 021 – 10 86 61 

Start för året 11 januari 

 

Dagledigträffar 
 

On 25  januari 14.00-16.00  

Nystart, fika och frågesport. Diakon Astrid Nilsson berättar om vårens nystart av  

dagledigträttar i Dingtuna Klockargård.Vi startar frågesporten om året som gick,  

och avslutar med andakt.  

Fika 14.00, frågesport 14.30 och andakt 15.30 
 

On  22   februari 14.00-16.00 

Digitalisering, säkerhet och bedrägerier. Seniorguiderna från Västerås stad besöker 

oss och berättar om det digitala livets utmaningar och möjligheter. 

Fika 14.00, program 14.30 och andakt 15.30 

mailto:anton.branstrom@svenskakyrkan.se
mailto:ulla-maria.persson@svenskakyrkan.se
mailto:stina.brockman@svenskakyrkan.se
mailto:Diana.franzén.wiik@svenskakyrkanvästerås.se
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Gudstjänster i Dingtuna kyrka 
 

För att spara energi kommer gudstjänsterna att firas i 

sakristian under januari och februari 

 

JANUARI 
On 04 18.30 Gudstjänst mitt i veckan med sång bön och bibelläsning 

On 11 18.30 Gudstjänst mitt i veckan med sång bön och bibelläsning 

On 18 18.30 Gudstjänst mitt i veckan med sång bön och bibelläsning 

On 25 18.30 Mässa med nattvard.  En stund av gemenskap med  

  andra och med Gud 

FEBRUARI  
On 01 18.30 Gudstjänst mitt i veckan med sång bön och bibelläsning 

On 08 18.30 Gudstjänst mitt i veckan med sång bön och bibelläsning 

On 15 18.30   Gudstjänst mitt i veckan med sång bön och bibelläsning 

On 22 18.30 Mässa med nattvard. En stund av gemenskap med   

  andra och med Gud 

 
 
 

 
ONSDAGAR 
 

Albertuskören i Dingtuna kyrka 

 

19.30-21.30. Hör av dej till Vitalie Buhna om du vill vara med 

och sjunga  

Tel. 021 – 40 45 70.  vitalie.buhna@svenskakyrkan.se 
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Gott Nytt år, 
Tack för ert stora stöd i Valet! 

 
 

 
Hälsar Dingtuna Centeravdelning 

 
Sara Norström Orf, Monica Stolpe Nordin Vice orf,  

Lars Kallsäby Kassör, Gunilla Nilsson, Annica Fredell, Birgitta Olsson, Magnus 
Ekblad, Gunilla Johansson, Sofia Kallsäby och Mouayad Sary 

 
Ha en härlig vinter! 

 
 
 

Inbjudan till 2023 års Julfest! 
 

Söndagen den 8 januari klockan 14.00-16.00 
är du välkommen att dansa ut julen med oss. 

Vi kommer som vanligt hålla festen i Dingtuna Bygdegård och alla är 
välkomna. 

 
Dans runt granen, fantastiskt bakade tårtor från flera av er Bygdenbor, 

kaffe, saft och frukt utlovas 
 

I slutet av festen kommer Tomten med gotte-påsar till alla barn. 
 

Varmt välkomna! 
 

Vill DU vara en som bakar EN TÅRTA till festen hör av dig till Annica 
Fredell senast 4/1 2023 070-627 1 314 
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Dingtuna Bygdegårdsförening bjuder in till HLR-kurs (Hjärt- och 

LungRäddning) med våra lokala läkare Caroline Henriksdotter 

Mälbyhöjden, Benjamin Janjooa Stockkumla och lokala 

ambulansskötaren Per Svedberg Tönsta Lundby.  

 

Måndag 16/1 2023 kl 18.00 – ca 20.00 i Dingtuna bygdegård. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anmäl dig på vår hemsida: www.bygdegardarna.se/dingtuna . 

Välj fliken Aktiviteter i huvudmenyn och därefter HLR-kurs. 

Om det strular ring vår bokningstelefon i stället: 076-0211775. 

Antal deltagare begränsas för att alla ska få tillfälle att prova på de 

olika momenten. Om det blir stor efterfrågan ordnar vi en kurs till. 

 

Alla hälsas välkomna / Bygdegårdsstyrelsen 

 

http://www.bygdegardarna.se/dingtuna
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Årsmöte i Dingtuna Bygdegårdsförening 

  

Onsdagen den 1 febr. kl. 18.30 håller vi årsmöte i bygdegården. 

  

Program:    * Ordinarie möte enligt stadgarna 

                    * Berättelse med bilder om året som gått 

                    * Underhållning i någon form 

                    * Servering med lite förtäring och kaffe på det 

                    * Vad vill du ska hända i bygdegården 2023 

  

Välkommen! 

/Styrelsen 

 

 

 

EFTERLYSNING 
Nedan  ser du en kopia av en tavla som ”målar-Jansson” från Vångsta har målat. 

Tavlan ägs av VeronikaTegerhag som ärvt den efter sin mamma  Siv Engström 

(fd Jansson) som bodde på Östjädravägen i Dingtuna.  Veronika älskar den tavlan 

och skulle gärna vilja veta vilka de tre flickorna är som är porträtterade. 

Vet Du vilka flickorna är eller känner någon som kan veta detta var snäll och hör 

av dej till Laila tel. 073 – 54 000 15 eller mail 518jonsson@telia.com. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PS. I kommande nummer kommer Alf Olsson att berätta mer om målar-Jansson.    

mailto:518jonsson@telia.com
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Dingtuna Centeravdelning bjuder in till årsmöte! 
 

Den 19 februari kl 15:00 bjuder Dingtuna Centeravdelning in medlemmar och 

intresserade till årsmöte i Bygdegården. 

 

Årsmötet gästas av Urban Folkebrant, historiker och författare med rötter i 

Folkesta, Dingtuna som kommer att berätta om sin uppväxt i Dingtuna. 

 

Vi gästas också av kommunalrådet Vicky Skure-Eriksson som tar upp aktuella frågor bl.a. skolan. 

 

Vi bjuder på risgrynsgröt, smörgås och kaffe. Håller årsmöteshandlingar och tar 

upp aktuella frågor som rör Dingtuna. 

 

Välkomna, 

Styrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årets Dingtunabo 

2005 beslutade Dingtuna Föreningsråd att instifta utmärkelsen Årets Dingtunabo    

Utmärkelsen skall utdelas årligen till en eller fler personer som gjort något bra för bygden och dess 

innevånare och endast tillfalla samma person en gång. 

Varje förening som ingår i Föreningsrådet har en röst och föreningens förslag lämnas i slutet 

kuvert till Föreningsrådets ordförande vars uppgift är att kolla vem/vilka som fått flest röster och 

om inte någon fått fler röster än andra utse Årets Dingtunabo bland inlämnade förslag.  

Utmärkelsen består av en penninggåva som för närvarande är 1.500 kronor. 

Du som har förslag på 2022 års Dingtunabo lämnar förslag till ”din” 

förenings styrelse som tillsammans beslutar vilket förslag som skall 

lämnas vidare till Föreningsrådets ordförande. 

Utdelningen kommer att ske vid Föreningsrådets årsmöte i februari 2023. 
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Nybyggnation vid Dingtuna Torg 
 

Sävstaholm Fastigheter tidigare RE Equity Fund ska snart påbörja byggnation 
av ca 30 nya trygghetsbostäder i Dingtuna, enligt Sävstaholms 
trygghetsboende koncept. Här riktar vi oss mot personer +65 år.  
 

Vi bygger moderna och hållbara hem där fokus ligger på trevliga 
utomhusmiljöer och praktiska funktionsytor för de boende. I Dingtuna projektet 
kommer du bland annat hitta boulebana, utegym och grillplats samt andra 
naturliga mötesplatser som syftar till att skapa ett socialt område. 
 

Inflytt sker under 2024, är ni intresserade kan ni kontakta Sävstaholm 
fastigheter på vår hemsida savstaholm.com för att anmäla intresse, alternativt 
ringa bovärd Hasse Tarenius 076 342 59 98 - så berättar vi mer. -kanske 
någon även har intresse av att vara med och påverka utemiljön och andra 
funktionsytor, kontakta oss, Välkommen !  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Världsartist kommer till Dingtuna i vår! 

Den 19 mars får vi möta riksspelman Josefina Paulson i Dingtuna Bygdegård. Det blir en 

berättarföreställning med folkmusik där ord och musik framförs av Josefina. Hon är en av de allra 

främsta i Sverige på nyckelharpa och utnämndes till världsmästare i modern nyckelharpa vid en 

tävling i VM 2016. 

Josefina är född, uppväxt och bosatt i Västmanland och värnar mycket om den lokala 

folkvisetraditionen. Föreställningen är en färd på motorcykel genom Västmanlands kulturbygder där 

folkmusik och annan kultur har utövats. 

Notera redan nu söndagen den 19 mars i kalendern! Mer information kommer på olika sätt. 

/Alf O. 
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 DINGTUNA 
 

PRO Dingtuna. 

Vi har nu genomfört vårt höstprogram. Den 6 december var det julfest med Lucia. Efter ett par år med Covid 
restriktioner var det äntligen dags för Kyrkskolans 6: e klass att förgylla vår julfest med ett mycket uppskattat 
Luciatåg.  
 
En stilla undran, hur många föreningar har möjlghet få tillgång till 
ett 30 tal sjungande ungdommar som förgyller Luciafirandet. 
 
Sedan vidtog lussibullar och saft som en litet tack för 
framträdandet. 
 
För vår del blev det så småningom julgröt och skink och ost 
smörgås. 
Musik och så småningom dans för den som kände för det svarade 
Bromans kvartett fram till ett litet break när kaffe och juldesignade 
bakelser serverades.  
Underhållningsmusiken fortsatte tills vi avslutade med en 
slängrumpa, bra att komma upp och få lite fart på benen. 
Så var det dags för lotteridragning på julblommor och på de 
julklappar som skänkts av de som närvarade, ett som vanligt 
uppskattat inslag. 
 
Vi kan sammanfatta hösten med att vi träffats 7 gånger till och med jufesten och ser fram mot vårens program 
som startar 24 januari 2023. För den som är intresserad att vara en del av vår verksamhet, biläggs 
vårprogrammet. 
24/1 UPPTAKTSMÖTE:  Uttagning till Veteranvetartävling.  
 Underhållning: Riksspelman John-Erik Hammarberg spelar munspel och berättar. 
  7/2 TRIVSELTRÄFF :    
 Underhållning: Författare Marianne Cedervall informerar om sin senaste bok. 
21/2 ÅRSMÖTE: Underhållning: Västerås Dragspelsklubb spelar svängig och medryckande musik. 
  7/3 TRIVSELTRÄFF :  
 Underhållning: Lena Engström visar film och berättar om Rut Eriksson, väverskan 
 från Dingtuna.    
21/3 TRIVSELTRÄFF : 
 Underhållning: Seniorshopen, försäljning med Katarina Näslund. 
 Våra egna mannekänger visar det nya modet.   
4/4 PÅSKFEST. OBS!  Tiden kl. 13.00   
 Underhållning: Bromans kvartett spelar upp till dans. Förtäring serveras.   

Anmälan senast 29 mars till Inger 070 621 79 85. 
18/4 KVARTALSMÖTE    
 Underhållning:  Folkets Dansare uppträder med dans och musik. 
12/9 HÖSTENS UPPTAKTSMÖTE 
 
 
Bertil Andersson 
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Lokal utveckling i Dingtuna 

En info-broschyr om Dingtuna. Ja, det är förhoppningen att det s.k. LEA-projektet, som startade i 

våras, ska leda till. LEA står för ”Lokal ekonomi och service på landsbygden”. Syftet är att det 

material som tas fram ska kunna ligga till grund och vara till inspiration för lokal utveckling i 

Dingtuna. Det kommer att presenteras i form av en broschyr eller folder. Efter ett antal möten i våras 

som leddes av personer från Coompanion i Västerås är det nu upp till oss Dingtunabor att fullfölja 

projektet och färdigställa innehållet. 

Några av rubrikerna är: 

 Service vi har idag 

 Så här försörjer vi oss 

 Kultur, fritid och föreningsliv 

 Våra lokala resurser 

 Vår framtid och vision 

Den sista punkten är den mest intressanta. Här kan vi uttrycka vad vi vill åstadkomma eller vilka 

förändringar vi vill se. Det kan vara allt från mindre åtgärder, som att skylta ett kulturminne, till en 

miljoninvestering, som att bygga en förskola i det nya utbyggnadsområdet. 

I skrivande stund är vi tre som arbetar med detta – jag, Anna Widerberg och Caroline Fella. Men vi 

blir väl fler? Du som bott i Dingtuna länge och vet mycket om bygden och människorna - kom med! 

Och du som har idéer om vad som borde lyftas fram i en vision för Dingtuna - hör av dig! 

/Alf O. 

Tel 070- 6097271 
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Bullsta vävstuga har 

årsmöte 

19 februari 2023 kl 13.00   

i Klockargården i Dingtuna 

(om inte covid ställer till det) 

 

Sol-Britt Holmberg 
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         Dingtunabor  
I detta Hafsblad får du veta lite mer om de genuina Dingtunaborna Berit och Göte Blomkvist. Båda 

makarna är födda i Dingtuna, Berit i Oppvreta och Göte i Karlsborg (Stationsvägen 18) och har varit 

Dingtuna trogna hela livet. 

Berit föddes 1944 och gick i småskolan i Stockkumla och Göte föddes 1943 och gick i Västjädra 

småskola och båda avslutade  grundskolan i Dingtuna Kyrkskola.  

Under grundskoletiden pryade Berit på Oscaria skoaffär och blev kvar där till första barnet kom 

1965. Under småbarnsåren var Berit hemmafru och återgick till arbetslivet 1975 då hon började 

arbeta på barnhemmet Balders Hage i Dingtuna  och fortsatte som städerska på bl a Brandkåren, 

Vallby- och Bäckby östra Förskola fram till pensionen. 

Efter grundskolan började Göte på den 3-åriga inbyggda verkstadsskolan i Västerås och har sedan 

jobbat med bilar under hela arbetslivet bortsett från jobbet som takläggare 1964-1972. Första 

arbetsplatsen var vid  Envalls bil där lönen var 1:63 i timmen och för första lönen inköpes en 

Omega klocka som fortfarande används. 

Det började ”säga klick” mellan de tu redan som 14-15-åringar och sedan har det fortsatt att klicka 

hela tiden och efter giftemålet 1965 flyttade Berit en halvmil till Göte i Karlsborg där de tre 

pojkarna Per (Pelle), Robert (Robban) och Stefan (Steffe) hade en lycklig barn- och ungdomstid. 

2006 tog Berit och Göte det stora steget att flytta 20 meter tvärs över gatan till Lagmansgatan 9 

där de fortfarande bor. En stor del av tiden tillbringas numer i fritidshuset vid Moberget i Sälen 

som familjen byggde 1989. 

Både Berit och Göte har lagt ner massor av tid för DGIF. Berit som verksam i både dam- och 

motionssektionen och Göte i motionssektionen och tränat pojklag. Det är guld värt för föreningar 

att ha två sådana eldsjälar som villigt och glatt ställer upp och aldrig gnäller.  

Berit och Göte har verkligen äktenskapstycke. (Ett ord som användes i min ungdom när två 

personer på alla vis ”passade ihop”) Båda är nästan alltid glada, har humor, är nöjda med livet och 

”törs säga vad man tycker” och det är egenskaper som är guld värda för ett långt och lyckligt 

äktenskap. 
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Kort sammanfattning av nyfikna frågor och svar: 

   Berit  Göte 

Överraskande bra på  Baka, sticka  Laga mat 

Vad gör dej arg  Elakhet mot barn,djur Personer som inte sköter sig 

Ledig dag   Plockar bär  Ute i friska luften 

Din bästa sida  Omtänksam  Positiv 

Käraste ägodel  Huset i Sälen  Huset i Sälen 

Idol   Tommy Körberg Jonny Cash 

Statsminister för en dag  Fler utvisningar Högre straff 

Bästa köp   Lägenheten  Bilen 

Favoritmat   Husmanskost Husmanskost 

Äter aldrig   Surströmming Potatissoppa 

Annat yrke   Sjuksköterska Möbelsnickare 

Rädd för   Kräldjur inkl.ormar Bli långvarigt sjuk 

Mest olagliga du gjort  Fortkörning  Fortkörning    

Berit om Göte Fixar frukost varje dag och är pedant när det gäller köket 

Göte om Berit Omtänksam och driftig   

Laila  
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Tävlingsdags! Måla en Dingis! 
Äntligen är det åter dags för en spännande målartävling igen.  

Tidigare års tävlingar har resulterat i jättefina bidrag och två härliga  

Dingisar. Ni träffar Elis, Isa och Lisa i spåret igen när våren kommer. 

 

Gör såhär: 

Måla Dingis-stenen på nästa sida.  

Använd med fördel dingisfärgerna röd, vit, svart, orange, rosa, gul eller grön. 

 

Skicka in ert bidrag på något av följande sätt: 

Per post: 

 Dingisarna 

 c/o Björklund 

 Västjädra 6 

 725 92 Västerås 

Digitalt: 

Ta en bild rakt ovanifrån och skicka via E-post eller Messenger: 

 

 - Epost: hej@dingisarna.se 

 - Messenger på Dingisarnas Facebooksida eller via QR-koden nedan. 

 

 

Vinnare: 

En vinnare får sin Dingis målad och får vara med och 

och placera ut denna, samt en fin Dingismössa.  

Tävlingen pågår t om 9 januari 2022 

mailto:hej@dingisarna.se


Dingtuna Hafsblad         Årgång 24 nr 1, januari och februari 2023 sida 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dingtuna Hafsblad         Årgång 24 nr 1, januari och februari 2023 sida 16 

 

 

 

Fattigvården under 1800-talet 
 
 

”Sedan uti en ordentlig Sochenstämma några av Stads-Församlingens Ledamöter blifvit utsedde, att 
jemte Herr Dom-Probsten och Ledamoten av Kongl. Nordstierne Orden, Doctor Waller, taga en 
närmare vård om Stadens fattige och deras Tillbörliga understöd, samt undersöka om Fonden därtill, 
bestående af de vanlige så kallade fattigmedel, Donationer och föräringar, hvad namn de hafva må, 
voro nu församlade…” 
Så inleds Västerås stads fattigdirektions första protokoll, av den 11 juli 1798. Jag heter Carl Henry 

Björklund och har bott i Dingtuna som pojke och sedan på 70-talet i Tureberg. Jag tänkte kort berätta 

något om fattigvården under 1800-talet. Vi ska sedan göra några nedslag i våra trakter runt 

Dingtuna. Källan är stadsarkivet i Västerås.  

Fattigvården kan indelas i två delar. I den öppna fattigvården utdelades penningbidrag till hyra, föda, 

bränsle och sjukvård. Även bidrag i natura var vanliga, till exempel husrum, kläder och skor (kängor), 

vedbrand, potatisland och beredda eller oberedda födoämnen. 

I den slutna fattigvården verkade man  främst i arbets- och fattighuset i Södra Qvarteret norr om 

Lillån. (Idag hittar vi där huset i hörnet av Munkgatan och Erik Hahrs Gata. Nära Svartån och granne 

med Stadshuset). Vården på fattighuset skulle närmast vara föranledd av ett kroniskt tillstånd hos 

individen, ålderstigen, sjuklig eller vanför. Den intagne fick då full försörjning. Men hit kom också 

fattiga barn, och tillfälliga kringvandrande individer kunde inackorderas här. 

Fattigvårdens bevekelsegrunder för beslut om barnen var komplexa. Barnen var förknippade med 

kostnader för skydd i form av uppehälle, uppfostran och skolgång. Mot detta kunde balanseras den 

framtida nytta som barnet kunde komma till för samhället, som objekt för arbete och 

skattebetalning. Även lagstiftningen lyfte fram barnet som det primära understöds- och 

skyddsobjektet.  

Fattigvårdsstyrelsen kontrollerade årligen fosterbarnen och deras vård. De liberala idéströmningarna 

om självhjälp fick ge vika för omsorgen om barnens bästa. En ‘oordentlig’ mor löpte en omedelbar 

risk att mista vårdnaden om barnet. Fattigvården iklädde sig i stället en löpande utgift för fostran av 

barnet, som så ofta genom utackordering. Det fanns å andra sidan möjlighet för den biologiska 

modern att söka återfå barnet i sin vårdnad, om hennes levnadssätt hade förändrats positivt. Om 

hon ingått äktenskap var hennes utgångsläge förbättrat.  

Det uppstod då och då incidenter kring barnen. Fattigvården reagerade kraftfullt när situationen 

krävde det, som vintern 1863, i ett ärende som passerade genom protokollen det året. Det började 

med att hustrun till grenadjären Ståhl i Bysingsberg, Dingtuna Socken, hade kallats och företrädde på 

sammanträdet den 8 januari 1863. Någon hade (som det visade sig utan grund) anmält henne för 

misshandel av fosterbarnet, ringaren Eklunds 7-åriga dotter. Fattigvårdsstyrelsens protokoll i januari 

1863 noterade att hustru Ståhl friades från anklagelserna. Men redan i nästa möte i februari återkom 

en rapport om misshandel. Fattigvårdsstyrelsens ordförande beslutade skriva till fru Eva Schenström 

på Bysingsbergs gård för att informera sig. I protokollet i mars 1863 noterades fru Schenströms svar, 

som gick ut på att hustru Ståhl inte på något sätt hade vanvårdat flickan, som i stället befanns vara 

glad, livlig och välnärd. Det skulle vara avundsjuka grannar som anmält. Fattigvårdsstyrelsen 

beslutade låta flickan vara kvar i hustru Ståhls vård. En sista notering gjordes i oktober 1863, då 
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Fattigvårdsstyrelsen beslutade godkänna hustru Ståhls önskan om att bli entledigad från vården av 

flickan. Det finns inga noteringar om motivet.  

Eller 1864 när det inkom klagomål över att den 14-åriga flickan Ida Augusta Fredin vanvårdades och 

misshandlades av fosterföräldrarna i Johannesberg, Lundby Socken. Här fanns substans i anmälan, 

och flickan flyttades genast hem till fattighuset. 

Till slut låter jag Theresa Johnsson berätta i sin avhandling ”Vårt fredliga samhälle” om den 50-åriga 

Christina Olsdotter Stolz. I en supplik hos Länsstyrelsen daterad den 27 december 1830 skrev 

Christina Olsdotter Stolz att hon förlorat sitt levebröd, ett torp i Gränsta Hage i Lundby socken, som 

hon brukat i över 20 år, då en ny arrendator, major Kistner, kom till Johannesbergs kungsladugård. 

Stolz var född där och hennes föräldrar hade brukat torpet före henne. Också hennes döde make, 

som hade tjänat landet i 1813 och 1814 års krig i Tyskland och Norge, var barnfödd där. Hon 

beskriver att hon måst lämna torpet och även nekats annat husrum av major Kistner. Plötsligt stod 

hon alltså utan både husrum och försörjning. Hon hade intagits av en änkling med tre minderåriga 

barn, i Fälvi by i Dingtuna socken, någon kilometer tvärs över skogen från Gränsta. Men dit hade 

länsmannen Karl Karlsson kommit någon vecka efter suppliken, och med fångkärra förpassat henne 

till Västerås slott. Landssekreteraren fattade där två beslut: Christina Olsdotter Stolz skulle skrivas i 

Lundby, och hon ålades också att skaffa sig laga försvar, det vill säga bostad och försörjning. Sex 

veckor senare hämtades hon på nytt av länsman Karlsson till Västerås slott. Efter en natt i 

slottshäktet antecknades i fångrullan att hon fått laga försvar hos Abraham Jansson i Skälby. Det 

antecknades sedan att hon avled i S:t Ilians församling i oktober 1834. Gravölet hölls dock i Fälvi, av 

änklingen som intagit henne, och där hon egentligen hade befunnit sig. 

Som obesutten var hon beroende av de besuttnas välvilja, av att en bonde lät henne skrivas på sig. 

Utan nätverk, utan välvilja, utan att en besutten ville ha ens arbetskraft, kunde det leda till att en 

”ärlig” och ”dygdig” änka riskerade att förvandlas till en ”lösdriverska”.  

Begrunda i stället hur vi som lever nu skyddas av förmåner livet igenom i Socialförsäkringsbalken SFS 

2010:110 (googla gärna)! 

Carl Henry Björklund 

Bullsta Vävstuga   
Bullsta Vävstuga har haft månadsmöte måndag 5 december 2022. 

(vi har bytt till första måndagen i månaden kl 13) 

Vi har sålt lotter på 16 stycken listor under november månad,  

sammanlagt 4000 stycken lotter med fina hantverk som vinster. 

 

1:a pris lottnummer 330  trasmatta  2:a pris lottnummer 207 trasmatta 

3:e pris lottnummer 190 löpare  4:e pris lottnummer 182 löpare 

5:e pris på lottnummer 106 löpare  6:e pris på lottnummer 323 löpare 

7:e pris på lottnummer 239 sjal  8:e pris på lottnummer 240 handduk 

9:e pris på lottnummer 65 mössa o fuskpolo 10:e pris på lottnummer 112 tumvantar 

11:e pris på lottnummer 105 brödduk 
 

Ett stort tack till de som fick möjlighet att köpa lotter och ett extra stort grattis till 

de som även vann och alla  vinster är utlämnade! 

 

En god jul och ett gott nytt år önskar vi er alla! 

Sol-Britt Holmberg 
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Lägesrapport från Västerås stad:  

Antagen detaljplan för bostäder för äldre vid Dingtuna Torg. 

Detaljplan 1964 som visar hur bostäder för äldre kan byggas vid Dingtuna torg antogs av politikerna i 

byggnadsnämnden den 15 december. Om planen inte överklagas inom tre veckor efter antagandet så 

vinner den laga kraft. 

Vi från Västerås stad som jobbat med planen har försökt tillmötesgå synpunkterna som kommit in under 
detaljplaneprocessen och nu har detaljplanen antagits. I tre veckor efter att planen har blivit antagen så går 
det att överklaga, sedan vinner detaljplanen laga kraft. Därefter går det att ansöka om bygglov och sedan 
påbörja byggandet.  
 
Under arbetet har vi samlat in information, önskemål och synpunkter om förslaget. Vi på 
stadsbyggnadsförvaltningen som jobbat med planen vill tacka alla som bidragit med information och tagit del 
av förslaget. Svar på synpunkter går att läsa i granskningsutlåtandet på vasteras.se/dp1964.  
 
Detaljplanen föreslår ett flerbostadshus i tre våningar och cirka 30 nya lägenheter för äldre vid Dingtuna torg. 

Det innebär att bostäderna kommer hyras ut till dem som är +65 år. I bottenplan kan det vara både 

lägenheter och centrumverksamhet som till exempel restaurang och frisör. De nya byggnaderna ska passa in i 

området och rama in torgets västra sida. Byggnaden kommer att byggas och ägas av Sävstaholm Fastigheter 

tidigare RE Equity Fund AB som också kommer vara uthyrare. Färdiga lägenheter planeras stå på plats för 

inflyttning år 2024/2025. 

 
 

OM DU HAR FRÅGOR, KONTAKTA 

Ida Andersson, Planarkitekt, stadsbyggnadsförvaltningen Västerås Stad 

Telefon 021-39 21 36  

ida.andersson@vasteras.se 
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Behöver Ni hjälp med 
 

          Byte/renovering av kök  

          eller badrum? 

          Bygga uterum?  

          Byte av fönster? 

          Eller andra byggnationer? 
 

Välkommen att höra av Er! 

Micke Humble 
 

 

 
 

Kontaktperson för Dingtuna Hafsblad 
Laila Jonsson, 073 54 000 15 
518jonsson@telia.com 
 

Sista dag för inlämning av information till 
Dingtuna Hafsblad för mars-april 2023 är 
torsdag den 16 februari!  
 

 
 

 

Är Ditt företag intresserat  
av att annonsera i Hafsbladet? 
Helsida (A4)   1 100 kr/annonstillfälle 
Halvsida (A5)    550 kr/annonstillfälle 
Kvartssida (A6) 275 kr/annonstillfälle 
Mindre              165 kr/annonstillfälle 

 

För beställning av plats kontakta  
Laila Jonsson 073- 540 00 15,  

518jonsson@telia.com 
 

Dingtuna Föreningsråd är momsbefriat. 
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Dingtuna PRO 
Kontaktman: Inger Strinnhed-Karlsson 
tel. 558 06  inger.strinnhed-karlsson@telia.com 
 
Dingtuna-Lillhärad Sockengille 
Kontaktman: Roland Hellman  
tel. 070-2007677 rolandhellman46@gmail.com 
 
Dingtuna Lillhärad församling 
Kontaktman: Sylvia Söderlund  
tel. 551 10    sture.soderlund@telia.com 
 
Västjädra Samfällighetsförening 
Kontaktman: Erik Johansson 
tel. 070-646 9343  erik@buda.se  

 

Kontaktlista Föreningar ingående 
i Dingtuna Föreningsråd. (bekostar 

bl.a. tryckningen av Dingtuna Hafsblad) 
 
Bullsta Vävstuga 
Kontaktman: Lena Holmkvist  
tel. 070-338 8364    lena.eleonora.holmkvist@gmail.com 

 
Dingtuna Bygdegårdsförening 
Kontaktman: Jan Fredell  
tel 070-325 50 10   fredell.jan@gmail.com 
 
Dingtuna Centerparti 
Kontaktman: Lars Kallsäby  
tel. 021-550 83   lars.kallsaby@vasteras.se 

 
Dingtuna Gymnastik- och idrottsförening  
fotboll, gymnastik, innebandy för barn & vuxna 
tel. 557 31    dgif@telia.com 
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